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Özet: Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinde beden kitle indeksi ile psikolojik yardım aramada 

kendilerini damgalama düzeyi ve benlik saygısı arasındaki ilişkinin belirlenmesidir. Tanımlayıcı tipte yapılan bu 

çalışma, Ocak-Şubat 2022 tarihinde bir devlet üniversitesinde öğrenim gören öğrencilerle yapılmıştır. Araştırmada 

Bilgi Formu, Psikolojik Yardım Aramada Kendini Damgalama ve Rosenberg Öz Saygı Ölçekleri kullanılmıştır. 

Araştırmanın evrenini üniversitede okuyan 10307 öğrenci oluşturmaktadır. Evreni bilinen örnekleme yöntemi 

kullanılarak araştırmanın örneklemi 370 olarak belirlenmiştir. Çevrimiçi olarak oluşturulan veri toplama formları 

tüm evrene ulaştırılmaya çalışılmış ve formları dolduran 381 katılımcı ile araştırma tamamlanmıştır. Bu 

çalışmadaki katılımcıların %72.2’si kadın, yaş ortalaması 21.80’dir. Katılımcıların ortalama beden kitle indeksi 

22.02 kg/m2 olarak bulunmuştur. Katılımcıların %16’sının kilolu ya da obez bireyler olduğu belirlenmiştir. 

Katılımcıların Psikolojik Yardım Aramada Kendini Damgalama ve Rosenberg Öz Saygı Ölçeklerinin puan 

ortalamaları orta düzeyde olduğu bulunmuştur. Psikolojik yardım aramada kendini damgalama düzeyi ile benlik 

saygısı düzeyi arasında çok zayıf bir ilişki olduğu (r=0.067, p=0.189) ve BKİ’nin psikolojik yardım aramada 

kendini damgalama ve benlik saygısı üzerinde etkisinin olmadığı (r=0.055, p=0.282 saptanmıştır. Çalışma 

sonuçlarına göre, öğrencilerde beden kitle indeksi ile psikolojik yardım aramada kendini damgalama düzeyi ve 

benlik saygısı düzeyi arasında ilişki bulunmamaktadır. Bu konunun beden kitle indeksi normalin dışında kalan 

öğrenciler ile çalışılması önerilmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Beden kitle indeksi, Benlik saygısı, Kendini damgalama, Üniversite öğrencileri, 

Yardım arama. 

 

Determination of the Relationship Between Body Mass Index and Self-

Stigma in Seeking Psychological Help and Self-Esteem in University 

Students 

Abstract: This study aims to determine the relationship between body mass index and the level of self-

stigmatization and self-esteem in seeking psychological help in university students. This descriptive study was 

conducted with students studying at a state university in January-February 2022. Information Form, Self-Stigma 

in Seeking Psychological Help, and Rosenberg Self-Esteem Scales were used in the study. The population of the 

study consists of 10307 students studying at the university. The sample of the study was determined as 370 by 

using the known sampling method. The data collection forms created online were tried to be delivered to the whole 

population and the research was completed with 381 participants who completed the forms. In this study, 72.2% 

of the participants were female and the average age was 21.80 years. The average body mass index of the 

participants was 22.02 kg/m2. It was determined that 16% of the participants were overweight or obese individuals. 

The mean scores of the participants' Self-Stigma in Seeking Psychological Help and Rosenberg Self-Esteem Scales 

were found to be at a moderate level. It was found that there was a very weak relationship between the level of 

self-stigma in seeking psychological help and the level of self-esteem (r=0.067, p=0.189) and that BMI did not 
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affect self-stigmatization in seeking psychological help and self-esteem (r=0.055, p=0.282). According to the study 

results, there is no relationship between body mass index and the level of self-stigmatization in seeking 

psychological help and self-esteem in students. It is recommended to study this issue with students whose body 

mass index is outside the normal range. 

Keywords: Body mass index, Help-seeking, Self-esteem, Self-stigma, University students. 

 
1. Giriş 

Beslenme yaşamın her döneminde sağlığın temelini oluşturur (Şanlıer v.d., 2009). Ergenlik ve 

gençlik dönemi, beslenme davranışları açısından risklidir. Yüksek kalori ve yağ bakımından zengin 

beslenme, fast-food sıklığında artma, fiziksel aktivitede azalma obeziteye neden olmaktadır (Arslan v.d., 

2016). Obezite, dünya genelinde özellikle son yıllarda artarak toplum sağlığını tehdit eden önemli bir 

problem haline gelmiştir. Dünya Sağlık Örgütü’nün 2016 yılındaki verilerine göre dünyada yetişkin 

nüfusun %39'u fazla kilolu, bunların 1/3'i ise obez bireylerdir (WHO, 2021). Hem ülkemizde hem de 

dünyada obezite görülme sıklığı her gün artış göstermektedir. Türkiye sağlık araştırmasının sonucuna 

göre 15 yaş ve üzeri obez olanların oranı 2016’da %19.6 iken, 2019’da %21.1‘e ulaşmıştır (TÜİK, 

2020).  

Üniversite öğrencilerinin beslenme alışkanlıkları çeşitli nedenlerle farklılaşabilmektedir. 

Üniversitede okuyan öğrencilerin beslenme düzeninde değişiklikler olduğu, sağlıklı beslenme 

kurallarına dikkat etmedikleri bilinmektedir (Ermiş v.d., 2015). Beslenme alışkanlığı ile ilgili öğün 

atlama, besin öğelerine dikkat etmekten ziyade doyurucu olma özelliğine dikkat etme, bunun sonucu 

olarak sağlıksız beslendikleri bildirilmektedir (Onurlubaş v.d., 2015). Üniversite öğrencileri ile yapılan 

çalışmalarda obezite oranının yüksek olduğu bildirilmektedir (Ren vd., 2015; Alasmari v.d., 2017). 

Beden Kitle İndeksinin (BKİ) yaşam tarzına bağlı olarak değiştiği ve yaşam tarzlarının fiziksel ve ruhsal 

sağlıkla bağlantılı olduğu bildirilmektedir (Aceijas v.d., 2017).  

Obeziteye yönelik önyargı ve olumsuz tutumlara bağlı olarak obez bireyler kendilerini kusurlu 

olarak algılamakta ve kendilerine yönelik damgalama davranışı göstermektedir. Bu algı bireylerde 

motivasyon düşüklüğüne ve düşük benlik saygısına sebep olmaktadır (Pervanidou v.d., 2013). BKİ 

arttıkça, benlik saygısının olumsuz yönde etkilendiğini gösteren çalışmalar mevcuttur (Pellizzer v.d., 

2018; Stevens v.d., 2017). Benlik saygısı ve kendini damgalama, psikolojik yardım alma tutumunu 

etkiler (Ina ve Morita, 2015; Çakar ve İkiz, 2016). İçselleştirilmiş kilo damgalamasının beden utancını 

artırdığı ve bu durumun da psikolojik sağlığı olumsuz yönde etkilediği bildirilmektedir (Tylka v.d., 

2014). Ergenlikten yetişkinliğe geçme sürecinde BKİ yüksek olan üniversite öğrencileri fiziksel ve 

ruhsal olarak etkilenmekte ve sorunlarının çözümü için psikolojik yardım arama sürecinden 

kaçınabilmektedir. Psikolojik yardım aramada en büyük engel, bireylerin kendilerine yönelik ortaya 

koydukları olumsuz tutum, yargı ve inançları olduğu bilinmektedir (Topkaya, 2014; Ina ve Morita; 

2015). Ülkemizde üniversite öğrencilerinde beden kitle indeksi ile psikolojik yardım aramada kendini 

damgalama düzeyi ve benlik saygısı arasındaki ilişkinin birlikte araştırıldığı bir çalışmaya 

rastlanmamıştır.  Bu bağlamda üniversite öğrencilerinin beden kitle indeksi ile psikolojik yardım 

aramada kendini damgalama düzeyi ve benlik saygısı düzeyi arasındaki ilişkinin incelenmesinin, uygun 

ruh sağlığını koruma ve geliştirme girişimlerinin planlanması ve uygulanması açısından önemli olduğu 

düşünülmektedir. 

Amaç 

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinde BKİ ile psikolojik yardım aramada kendilerini 

damgalama düzeyi ve benlik saygısı arasındaki ilişkinin belirlenmesidir. 

Araştırma Soruları 

1. Üniversite öğrencilerinde BKİ düzeyi, psikolojik yardım aramada kendilerini damgalama 

düzeyi ve benlik saygısı düzeyi nedir? 

2. Katılımcıların tanıtıcı özellikleri ve BKİ ile psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve 

benlik saygısı puanları arasında ilişki var mıdır? 

3. Üniversite öğrencilerinde BKİ ile psikolojik yardım aramada kendilerini damgalama düzeyi ve 

benlik saygısı düzeyi arasında ilişki var mıdır? 
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2. Materyal ve Metot 

Araştırma tipi 

Bu çalışma tanımlayıcı tipte yapılmıştır. 

Evren ve Örneklem 

Bu çalışma bir devlet üniversitesinde 2021-2022 eğitim-öğretim döneminde öğrenim gören 

öğrencilerle gerçekleştirilmiştir. İlgili üniversitenin Öğrenci İşleri Daire Başkanlığından alınan bilgiye 

göre üniversitede okuyan toplam öğrenci sayısı 10307’dir. Bu bilgi doğrultusunda evreni bilinen 

örneklem yöntemi ile hesaplama yapılmış ve araştırmanın örneklemi en az 370 olarak belirlenmiştir. 

Çalışma 381 öğrencinin katılımı ile tamamlanmıştır. 

Dahil Edilme Kriterleri 

 Araştırmaya katılmayı kabul etme 

 18 yaş ve üzeri olma 

 Üniversite öğrencisi olma 

Veri Toplama Araçları 

Veriler Bilgi Formu, Psikolojik Yardım Aramada Kendini Damgalama Ölçeği (PYAKDÖ) ve 

Rosenberg Öz Saygı Ölçeği (RÖSÖ) kullanılarak toplanmıştır. Formları doldurma süresi ortalama 3-5 

dakika olarak belirlenmiştir. 

Bilgi Formu: Form öğrencilerin yaş, cinsiyet, okuduğu birim, sınıf, boy, ağırlık, ruhsal/psikolojik 

hastalık ya da kronik hastalık ve psikolojik yardım arama durumunu öğrenmeye yönelik dokuz sorudan 

oluşmaktadır. 

Psikolojik Yardım Aramada Kendini Damgalama Ölçeği (PYAKDÖ): 10 maddeden oluşan 

ölçek, Vogel ve diğerleri (2006) tarafından geliştirilmiştir. Üniversite öğrencilerinde geliştirilen ölçek 

5'li likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.91’dir.  Bazı maddeler ters puanlanmakta 

ve ölçekten 0-50 arasında puan alınabilmektedir. Yüksek puan yardım aramada kendini damgalamanın 

yüksek olduğunu göstermektedir. Ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışması Kapıkıran ve Kapıkıran 

(2013) tarafından üniversite öğrencilerinde yapılarak Türkçeye uyarlanmıştır. Uyarlama çalışmasında 

ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.71 olarak bulunmuştur. Bu çalışmadaki Cronbach Alpha değeri ise, 

0.68’dir. 

Rosenberg Öz Saygı Ölçeği: Rosenberg Öz-Saygı Ölçeği (RÖSÖ) Morris Rosenberg (1965) 

tarafından geliştirilmiştir. Dörtlü likert tipi (çok yanlış, yanlış, doğru, çok doğru) olan ölçek 10 

maddeden oluşmaktadır. Ölçekteki bazı maddeler (1, 2, 4, 6 ve 7) ters ifadelerdir. Ölçek, ergenlere ve 

yetişkinlere uygulanabilmektedir. Sorular Guttman yöntemiyle değerlendirilmektedir. Puanlamada 1, 2 

ve 3. sorular, 4 ve 5. sorular, 9 ve 10. sorular birlikte değerlendirilmektedir. Katılımcı ilk üç sorunun 

herhangi ikisinden (2/3) puan alırsa bu gruptan bir puan alır.  Dördüncü ve 5. sorunun herhangi birinden 

puan alırsa bu gruptan da bir puan almış olur. Dokuzuncu ve 10. sorular da 4 ve 5. sorular gibi 

değerlendirilmektedir. Altıncı, 7. ve 8. soruların her biri kendi başına değerlendirilir. Ölçeğin 

değerlendirilme sistemine göre, ölçekten 0 ile 6 arasında puan alınır. Ölçek puanının yüksek olması, öz 

saygı düzeyinin düşmesi demektir. 0-1: yüksek, 2-4: orta, 5-6: düşük düzeyde öz saygıyı gösterir. 

RÖSÖ’nün geçerlik ve güvenirliği 1986 yılında yapılarak Türkçeye uyarlanmıştır (Çuhadaroğlu, 1986). 

Ölçeğin uyarlama çalışmasındaki güvenirlik katsayısı 0.71’dir (akt. Başoğul, 2016). Bu çalışmadaki 

Cronbach Alpha değeri ise, 0.80’dir. 

Verilerin Toplanması 

Araştırmanın verileri Ocak – Şubat 2022 tarihleri arasında toplanmıştır. Veri toplama formları 

çevrimiçi olarak hazırlanmıştır. Veri toplama formunun linkinin üniversitedeki öğrencilere ulaştırılması 

amacıyla bölümlerin öğretim elemanları, temsilci öğrencileri ya da birim idari kısmında yer alan 

personeline iletilmiştir. Çevrimiçi platformlar aracılığıyla araştırma linki öğrencilere ulaştırılmıştır. 

Katılım linki, her bir öğrenci araştırmaya sadece bir kez katılabilecek şekilde ayarlanmıştır. Formları 

dolduran öğrencilerin yanıtları araştırmacılara çevrimiçi olarak ulaşmıştır. Araştırmayı kabul eden ve 

ilgili veri toplama formlarını doldurup gönderen 381 katılımcı ile araştırma tamamlanmıştır. 
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Araştırmanın değişkenleri 

Bağımlı değişken: Araştırmaya katılan bireylerin psikolojik yardım aramada kendini damgalama 

düzeyi ve benlik saygısı düzeyi 

Bağımsız değişken: BKİ, yaş, cinsiyet, okuduğu birim, sınıf, ruhsal/psikolojik hastalık ya da 

kronik hastalık ve psikolojik yardım arama durumu 

Verilerin değerlendirilmesi 

Verilerin analizinde SSPS 26,0 programında tanımlayıcı istatistikler (yüzdelik, aritmetik 

ortalama, standart sapma), korelasyon analizi ve normallik testi sonucunda veriler normal dağılım 

göstermediği için nonparametrik testler (Man-Whitney U, Kruskal Wallis H, Ki Kare) kullanılmıştır. 

Verilerin analizinde 0.05 anlamlılık düzeyi dikkate alınmıştır. 

Araştırmanın etik yönü 

Araştırma yapılabilmesi için Etik Kurul onayı (10.11.2021-E.29408) ve ilgili üniversiteden 

kurum izni (03.01.2022-E.35263) alınmıştır. Çevrimiçi formun ilk bölümünde aydınlatılmış onama yer 

verilmiştir. Katılımcılar aydınlatılmış onamı kabul ettikten sonra soruları yanıtlamıştır. Araştırmada 

kullanılan ölçekler için e-posta yoluyla geçerlik ve güvenirlik çalışmasını yapan araştırmacılardan 

kullanım izni alınmıştır. 

3. Bulgular 

Katılımcıların tanıtıcı özellikleri, BKİ, psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve 

benlik saygısı düzeyleri 

Bu çalışmadaki 381 katılımcının yaş ortalaması 21.80’dir. Katılımcıların %72.2’si kadın, 

%59.6’sı lisans öğrencisi ve %39.9’u ikinci sınıf öğrencisidir. Katılımcıların %6’sı psikolojik/ruhsal 

hastalığının olduğunu, %10.8’i herhangi bir kronik hastalığının olduğunu belirtmiştir. Katılımcılarda 

psikolojik yardım arama oranı ise, %11.3 olarak bulunmuştur. Katılımcıların BKİ ortalamaları ise 22.02 

kg/m2’dir. Beden kitle indeksi açısından katılımcıların %11’i zayıf, %73’ü sağlıklı ve %16’sı kilolu ya 

da obez bireyler olduğu belirlenmiştir (Tablo 1). Ölçek puanlarına bakıldığında, katılımcıların 

PYAKDÖ puan ortalaması 24.76±5.21 olarak bulunmuştur. Katılımcıların benlik saygısı puan 

ortalaması ise 2.12±1.62 olarak bulunmuştur. Çalışmada katılımcıların PYAKDÖ ve RÖSÖ puan 

ortalamalarının orta düzeyde olduğu bulunmuştur (Tablo 2). 

Katılımcıların tanıtıcı özellikleri ve BKİ ile psikolojik yardım aramada kendini 

damgalama ve benlik saygısı puanlarının karşılaştırılması 

Katılımcıların PYAKDÖ puan ortalaması ile BKİ, okuduğu program, sınıf, psikolojik/ruhsal 

hastalık durumu, kronik hastalık durumu ve psikolojik yardım arama durumu arasında herhangi bir 

istatistiksel fark saptanmamıştır (p>0.05). Cinsiyet açısından ise erkek katılımcıların PYAKDÖ puan 

ortalamaları kadın katılımcıların puan ortalamalarından istatistiksel olarak (p<0.05) yüksek 

bulunmuştur. Katılımcıların RÖSÖ puan ortalamaları ile BKİ, cinsiyet, okuduğu program, 

psikolojik/ruhsal hastalık durumu ve kronik hastalık durumu arasında herhangi bir istatistiksel fark 

saptanmamıştır (p>0.05). RÖSÖ puan ortalamaları ile sınıf ve katılımcıların yardım arama durumu 

arasında anlamlı bir fark saptanmıştır (p<0.05). Hazırlık sınıfında okuyanların diğer sınıflara göre ve 

psikolojik yardım arayanların yardım aramayanlara göre benlik saygısı daha düşük bulunmuştur. En 

yüksek benlik saygı düzeyinin ise  dördüncü sınıf öğrecilerinde olduğu belirlenmiştir (Tablo 2). 

Katılımcıların BKİ ile psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve benlik saygısı 

puanları arasındaki ilişki 

Katılımcıların psikolojik yardım aramada kendilerini damgalama düzeyi ve benlik saygısı düzeyi 

arasında çok zayıf bir ilişki olduğu ve BKİ’nin psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve benlik 

saygısı üzerinde etkisinin olmadığı belirlenmiştir (Tablo 3).  

4. Tartışma ve Sonuç 

Üniversite öğrencilerinin BKİ ile psikolojik yardım aramada kendilerini damgalama ve benlik 

saygısı düzeyi arasındaki ilişkinin belirlenmesi amacıyla yürütülen bu çalışmada, önemli bulgular elde 

edilmiştir. Çalışmanın bulguları ilgili literatür ışığında BKİ değerleri, benlik saygısı, psikolojik yardım 
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aramada kendini damgalama durumları ve ilişkili değişkenler ile BKİ ile psikolojik yardım aramada 

kendini damgalama ve benlik saygısı puanları arasındaki ilişki başlıkları altında tartışılmıştır. 

Katılımcıların BKİ değerleri 

Çalışmamızda katılımcıların büyük bir bölümünün BKİ normal aralıkta bulunmuştur. Kilolu veya 

obez olan katılımcıların oranı %16, zayıf olan katılımcıların oranı ise %11’dir. Çalışmamızla benzer 

şekilde ülkemizde üniversite öğrencileri ile yapılan bir çalışmada katılımcıların %79.9’unun normal 

kilolu olduğu bulunmuştur (Öcalan v.d., 2020). Başka bir çalışmada da öğrencilerin %77.4’ünün normal 

kiloda olduğu belirlenmiştir (Ergün ve Erten, 2004). Farklı iki bölümünün öğrencilerinin BKİ’ni 

karşılaştıran bir çalışmada ise, katılımcıların bölümlerine göre %68.4 ve %70.4 oranında normal kiloda 

olduğu bulunmuştur (Pulat Demir v.d., 2020). 

Katılımcıların benlik saygısı ve ilişkili değişkenler 

Bu çalışmada katılımcıların benlik saygılarının orta düzeyde olduğu belirlenmiştir. Daha önce 

ülkemizde yapılan çalışmalarda üniversite öğrencilerinin benlik saygılarının yüksek düzeyde olduğu 

belirlenmiştir (Yüksekkaya, 1995; Bayberk ve Yavuz, 2005; Kahriman, 2005). Çalışmanın veri toplama 

süreci COVID-19 pandemisi sırasında gerçekleştirilmiştir. Pandemi sürecinin ruh sağlığı üzerine 

olumsuz etkilerinin olduğu bildirilmiştir (Liu v.d., 2021; Robinson v.d., 2022).  Bu çalışmada benlik 

saygısının orta düzeyde bulunmasının nedeni, bütün dünyayı etkileyen COVID-19’un ruh sağlığı 

üzerine olumsuz etkileri olarak düşünülmektedir.  

Benlik saygısı birçok faktörden etkilenebilir. Bu çalışmada hazırlık sınıfında okuyan 

katılımcıların benlik saygısı düzeyleri daha düşük bulunmuştur. Ülkemizde üniversite öğrencilerinde 

yapılan diğer çalışmalarda yaş arttıkça benlik saygısı düzeyinin arttığı belirlenmesine rağmen, 

istatistiksel olarak anlamlı sonuç bulunamamıştır (Yüksekkaya, 1995; Bayberk ve Yavuz, 2005). Yaş 

ilerledikçe benlik saygısının artması gelişimsel bir özellik olarak düşünülebilir. Kimlik karmaşasının 

azalması ve kimlik duygusunun gelişmesi ile benlik saygısının arttığı düşünülmektedir (Bayberk ve 

Yavuz, 2005). Sınıflara göre benlik saygısının artması üniversite yaşamına uyum ile de açıklanabilir. 

Yapılan çalışmalar öğrencilerin üniversite yaşamına uyumda problemler yaşadıklarını (Erdoğan v.d., 

2005; Özkan ve Yılmaz, 2010) ve bu durumun çeşitli ruhsal sorunlara neden olduğunu bildirmektedir 

(İkiz ve Otlu, 2015). Bu çalışmaların sonuçları ışığında, hazırlık sınıfı öğrencilerinin hem uyum 

problemleri hem de gelişimsel özelliklerinden dolayı benlik saygılarının daha düşük olduğu 

düşünülmektedir. Sınıf ilerledikçe benlik saygısı düzeyinin artması ise bu durumu kanıtlar niteliktedir. 

Benlik saygısını etkileyen bir diğer faktör ise, psikolojik yardım arama durumu olarak belirlenmiştir. 

Benzer şekilde Odacı ve Kınık (2018) üniversite öğrencilerinde yaptığı çalışmada da psikolojik yardım 

arama tutumunun benlik saygısını olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir. Psikolojik yardım arama 

davranışı bireyin içinde yaşadığı durumun ağırlaşmasını önlediği için (Reynders v.d., 2014), benlik 

saygısını da olumlu yönde etkileyebileceği düşünülmektedir.  

Katılımcıların psikolojik yardım aramada kendini damgalama durumları ve ilişkili 

değişkenler 

Psikolojik yardım aramaya ilişkin literatür incelendiğinde, kadınların psikolojik yardım aramaya 

yönelik tutumlarının erkeklere göre daha olumlu olduğu görülmektedir (Erkan v.d., 2012; Reynders v.d., 

2014; Serim ve Cihangir-Çankaya, 2015;  Gök, 2019). Bu durum kadınların sorunlarını paylaşma ve 

yardım isteme konusunda erkeklere göre daha açık olmaları ile açıklanmaktadır (Serim ve Cihangir-

Çankaya, 2015). Erkeklerin psikojik yardım aramaya ilişkin tutumlarının olumsuz olması, psikolojik 

yardım aramada kendilerini daha fazla damgalamalarına neden olabilir. Bu çalışmada da erkeklerin 

psikolojik yardım aramada kendini damgalama düzeylerimi kadınlara göre yüksek olması da bu durumu 

kanıtlar niteliktedir.  

Bu çalışmada psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve benlik saygısı arasında çok zayıf 

bir ilişki saptanmıştır. Literatürde konu ile ilgili yapılan çalışmalarda farklı sonuçlara ulaşılmıştır. Bazı 

çalışmalar yüksek benlik saygısının psikolojik yardım arama ile ilgili tutumları olumlu etkilediğini ve 

psikolojik yardım aramada kendini damgalamayı azalttığını belirtmektedir (Al-Darmaki, 2003; Shalaby 

v.d., 2014). Bazı çalışmalarda ise bu iki değişken arasında ilişki bulunamamıştır (Çakar ve İkiz, 2016; 
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Gürsoy ve Gizir, 2018). Literatürde konunun yeterince açıklığa kavuşmadığı görülmektedir. Bu konuda 

yapılacak gelecek çalışmaların literatüre önemli katkılar sunacağı düşünülmektedir.  

Katılımcıların BKİ ile psikolojik yardım aramada kendini damgalama ve benlik saygısı 

puanları arasındaki ilişki 

BKİ’nin düşük veya yüksek olması birçok fiziksel/ruhsal hastalığa ve damgalanmaya neden 

olmaktadır (Esin, 2021). BKİ yüksek olan bireylerin kilo damgalanması yaşamaları, stres düzeylerinin 

artması ve öz kontrollerinin azalması nedeniyle sosyal kimlik tehdidi yaşadıkları bilinmektedir (Major 

v.d., 2014). Ayrıca BKİ arttıkça, benlik saygısının olumsuz yönde etkilendiğini gösteren çalışmalar 

vardır (Pellizzer v.d., 2018; Stevens v.d., 2017). Emmer ve diğerlerinin (2020) kilo damgalaması ve ruh 

sağlığı arasındaki ilişkiyi inceledikleri metaanaliz çalışmasında, artan BKİ ile kilo damgalanmasının 

arttığı ve ruh sağlığının bozulduğu belirlenmiştir. Çalışmamızda BKİ ile psikolojik yardım aramada 

kendilerini damgalama ve benlik saygısı arasında herhangi bir ilişki olmadığı ortaya konulmuştur. Bu 

durumun sebebi olarak çalışmamızda örneklemin büyük çoğunluğunun normal sınırlarda BKİ’ne sahip 

olması ve fiziksel/ruhsal hastalığının olmaması gösterilebilir. BKİ yüksek olan bireylerin yaşam 

kalitesini artırmak ve ruh sağlığını korumak için kilo damgalanmasının ele alınması gereken bir konu 

olarak görülmektedir (Emmer v.d., 2020).  

Sonuç olarak bu çalışmada, BKİ ile psikolojik yardım aramada kendini damgalama düzeyi ve 

benlik saygısı arasında ilişki bulunmamıştır. Katılımcıların büyük bir bölümü normal BKİ aralığındadır. 

Ayrıca katılımcıların psikolojik yardım aramada kendini damgalama düzeyi ile benlik saygısı orta 

düzeydedir. Psikolojik yardım aramada kendini damgalama ile benlik saygısı arasında ise ilişki 

bulunmamaktadır. Bu konunun sadece BKİ normalin dışında kalan öğrenciler ile çalışılması 

önerilmektedir. Örneklemini BKİ normalin dışında olan öğrencilerin oluşturduğu bir çalışmanın 

literatüre önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu araştırmanın katılımcılarının büyük bir bölümünün BKİ normal aralıktadır.  

Çıkar Çatışması 

Yazarlar çıkar çatışması olmadığını beyan etmişlerdir. 

Yazarların Katkı Oranı  

AG: %40, SÇ: %35, BŞA: %25 

Etik Beyan 

Bu çalışma Bitlis Eren Üniversitesi Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (10.11.2021-E.29408). 

Finansal Destek 

Bu araştırma herhangi bir fon sağlayan kurumdan/sektörden hibe almadı. 
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Tablo 1. Katılımcı özellikleri 

Katılımcı özellikleri  �̅�±SS 

 Yaş 21.80±3.29 

Boy uzunluğu (m) 1.66±0.09 

Ağırlık (kg) 61.20±11.38 

BKİ (kg/m2) 22.02±3.27 

 N(%) 

BKİ  

     Zayıf 

     Sağlıklı 

     Kilolu ya da obez olan 

 

42 (11.0) 

278 (73.0) 

61 (16.0) 

Cinsiyet 

     Kadın 

     Erkek 

 

275 (72.2) 

106 (27.8) 

Devam ettiği program 
     Önlisans 

     Lisans 

 

154 (40.4) 

227 (59.6) 

Sınıf 

          Hazırlık 

1. Sınıf 

2. Sınıf 

3. Sınıf 

4. Sınıf 

 

9 (2.4) 

89 (23.4) 

152 (39.9) 

43 (11.3) 

88 (23.1) 

Psikolojik/ruhsal hastalık durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

23 (6.0) 

358 (94.0) 

Kronik hastalık durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

41 (10.8) 

340 (89.2) 

Psikolojik yardım arama durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

43 (11.3) 

338 (88.7) 
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Tablo 2. Katılımcıların PYAKDÖ ve RÖSÖ puan ortalamaları ve ilişkili faktörler 

Katılımcı özellikleri PYAKDÖ 

�̅�±SS 

24.76±5.21 

p. Z. df RÖSÖ 

�̅�±SS 

2.12±1.62 

p. Z. df 

BKİ  

     Zayıf 

     Sağlıklı 

     Kilolu ya da Obez olan 

 

25.43±5.32 

24.78±5.39 

24.21±4.18 

 

df= 2 

p= 0.635 

 

2.04±1.46 

2.10±1.63 

2.24±1.70 

 

df= 2 

p= 0.892 

Cinsiyet 

     Kadın 

     Erkek 

 

24.17±4.97 

26.28±5.51 

 

Z= -3.64 

p= 0.000 

 

2.12±1.65 

2.11±1.56 

 

Z= -0.181 

p= 0.857 

Devam ettiği program 
     Önlisans 

     Lisans 

 

24.93±5.02 

24.65±5.33 

 

Z= -0.835 

p= 0.404 

 

2.08±1.57 

2.14±1.66 

 

Z= -0.149 

p= 0.881 

Sınıf 

     Hazırlık 

1. Sınıf 

2. Sınıf 

3. Sınıf 

4. Sınıf 

 

25.33±4.85 

24.34±4.41 

25.43±5.49 

24.93±4.26 

23.89±5.80 

 

 

df= 4 

p= 0.530 

 

4.11±1.54 

2.06±1.68 

2.14±1.46 

2.60±1.87 

1.70±1.52 

 

 

df= 4 

p= 0.000 

Psikolojik/ruhsal hastalık durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

25.00±7.48 

24.74±5.04 

 

Z= -0.091 

p= 0.927 

 

3.17±2.06 

2.05±1.57 

 

Z= -2.576 

p= 0.010 

Kronik hastalık durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

24.59±5.33 

24.78±5.20 

 

Z= -0.357 

p= 0.721 

 

2.14±1.61 

2.11±1.63 

 

Z= -0.228 

p= 0.819 

Psikolojik yardım arama durumu 

     Evet 

     Hayır 

 

23.17±5.35 

24.97±5.16 

 

Z= -1.944 

p= 0.052 

 

2.63±1.80 

2.05±1.59 

 

Z= -1.983 

   p= 0.047 

 

 

Tablo 3. Katılımcıların BKİ açısından PYAKDÖ ve RÖSÖ puan ortalamaları arasındaki İlişki 

Korelasyon PYAKDÖ (24.76±5.21) Korelasyon PYAKDÖ ve RÖSÖ 

RÖSÖ (2.12±1.62) r= 0.067 

p= 0.189 
BKİ r= 0.055 

p=0.282 

 


